

単 価 合 意 書

令和7年9月24日に契約した野洲川市三宅地区坂路設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月3日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津4-5-1

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行

受注者 住所 滋賀県大津市本堅田5丁目

17-1

氏名 株式会社ミナミ

代表取締役 南 宗一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【守山市新庄町地区】		式	1		19,507,760	
河川土工						
		式	1		17,959,184	
掘削工(ICT)						
		m3	60,800		17,959,184	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上					
		式	1		14,050,880	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		3,908,304	
仮設工						
		式	1		1,548,576	
交通管理工						
		式	1		1,548,576	
交通誘導警備員						
		式	1		1,548,576	
直接工事費						
		式	1		19,507,760	
共通仮設費						
		式	1		2,760,273	
共通仮設費						
		式	1		802,362	
技術管理費						
		式	1		541,549	
システム初期費(ICT)						
		式	1		541,549	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		260,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		1,957,911	
純工事費		式	1		22,268,033	
現場管理費		式	1		7,807,193	
工事原価		式	1		54,626,643	
一般管理費等		式	1		9,553,357	
工事価格		式	1		64,180,000	
消費税相当額		式	1		6,418,000	
工事費計		式	1		70,598,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【野洲市市三宅地区】		式	1		14,586,788	
河川土工		式	1		4,423,748	
坂路土工		式	1		4,423,748	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,576	55,760	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	1,200	228.7	274,440	
土材料		m3	1,100	3,492	3,841,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	510	494.8	252,348	
法覆護岸工		式	1		6,471,509	
作業土工		式	1		130,070	
1号階段工		式	1		3,020,134	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 45 c m 高さ 50 c m	m	10	13,737	137,370	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	69,070	138,140	
1		m2	93	29,042	2,700,906	
階段ブロック		m3	0.6	72,864	43,718	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.6	72,864	43,718	
1		m3	0.6	72,864	43,718	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号階段工		式	1		3,003,604	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 45 c m 高さ 50 c m	m	10	13,737	137,370	
現場打小口止コンクリート 1	18-8-25(高炉)	m3	2	69,070	138,140	
階段ﾌﾞﾛｯｸ		m2	92	29,178	2,684,376	
現場打天端コンクリート 1	18-8-25(高炉)	m3	0.6	72,864	43,718	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(平ﾌﾞﾛｯｸ張)		式	1		317,701	
現場打小口止コンクリート 2	18-8-25(高炉)	m3	2	69,070	138,140	
平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	m2	18	8,216	147,888	
現場打天端コンクリート 2	18-8-25(高炉)	m3	0.5	63,346	31,673	
坂路工		式	1		2,604,067	
作業土工		式	1		72,887	
法留擁壁工		式	1		571,067	
基礎材	再生ｸﾗｯｼﾞｰﾌﾟ40～0 敷厚0.15m	m2	22	1,310	28,820	
コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	37,030	185,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	3,655	1,462	
型枠	一般型枠	式	1		355,635	
法面保護工		式	1		65,679	
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚0.2m	m2	9	1,427	12,843	
コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1	37,030	37,030	
型枠	一般型枠	式	1		15,806	
植生工		式	1		871,590	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	510	1,709	871,590	
アスファルト舗装工		式	1		1,011,574	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	445	535.2	238,164	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超え	m2	445	1,738	773,410	
区画線工		式	1		11,270	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	94	119.9	11,270	
構造物撤去工		式	1		598,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		462,660	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	15	30,844	462,660	
運搬処理工		式	1		135,780	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	4,796	71,940	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	4,256	63,840	
仮設工		式	1		489,024	
交通管理工		式	1		489,024	
交通誘導警備員		式	1		489,024	
直接工事費		式	1		14,586,788	
共通仮設費		式	1		3,380,904	
共通仮設費		式	1		1,816,930	
準備費		式	1		573,540	
表土運搬処分		式	1		573,540	
技術管理費		式	1		1,037,819	

